

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
PROGRAMU WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO,
O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003
ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE
ZA 2023 ROK**

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskami lokalnymi jest jednym z elementów efektywnego kierowania Powiatem. Podstawowymi efektami takiej współpracy powinno być umacnianie w społecznej świadomości odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych oraz wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu występujących potrzeb. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest czynnikiem scalającym i aktywizującym społeczność lokalną.

Program Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok zakładał skuteczną realizację zadań publicznych przy zaangażowaniu sił, wiedzy, doświadczenia i potencjału tkwiącego w społeczności lokalnej, celem dalszego rozwoju Powiatu Radomszczańskiego. Niniejszy Program powstał w oparciu o wiedzę i doświadczenie zarówno pracowników Starostwa Powiatowego w Radomsku oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, jak również organizacji pozarządowych.

Zlecenie zadań publicznych w 2023 r. regulowały następujące dokumenty:

1. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571).
2. Uchwała Nr LV/391/2022 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.”

Zadania publiczne realizowane w 2023 roku zostały w trakcie ich realizacji skontrolowane na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i decyzji Zarządu Powiatu Radomszczańskiego o przeprowadzeniu kontroli realizacji zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe w 2023 roku.

Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania końcowe, które zostały sprawdzone i przyjęte przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego.

Zadania realizowane w ramach Rocznej Programu Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi w 2023r.

Realizacja zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Rekreacja sportowa młodzieży z zakresu obronności - „Zajęcia strzeleckie dla młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Śląsko – Łódzkiej Organizacji Regionalnej Ligii Obrony Kraju umową nr 11/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **10.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Śląsko - Łódzką Organizację Regionalnej Ligii Obrony Kraju w sprawozdaniu końcowym na kwotę **19.108,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane zajęcia strzeleckie oraz nieodpłatne szkolenia – treningi dla młodzieży szkolnej z terenu powiatu radomszczańskiego. Uczestnicy zajęć zapoznali się praktycznie

z podstawami strzelectwa sportowego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu wiedzy odnośnie teorii i praktyki strzelania, zachowania się na strzelnicy oraz przepisów bezpieczeństwa obowiązujących w strzelectwie sportowym. W efekcie, przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji strzelectwa sportowego oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną sportu wśród młodzieży szkolnej.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie.

Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu materiałów strzelniczych, nagród, dyplomów, materiałów spożywczych i promocji zadania.

W dniu 12 października 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 29 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuje o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego w różnych dyscyplinach sportu.

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – „Bezpieczne wakacje nad wodą” .

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Powiatowemu Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu w Radomsku umową nr 19/2023 zawartą w dniu 03 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **8.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Powiatowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na **kwotę 9.243,04 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 03 lipca do 31 sierpnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 02 października 2023 r.

W ramach realizacji zadania został przeprowadzony cykl pokazów ratowniczych w zakresie pływania na Zakrzówku Szlacheckim – baza WOPR Radomsko. Działania miały na celu pokazanie podstawowych technik

z zakresu jak bezpiecznie przebywać nad wodą i korzystać z kąpieli w wodzie. Pokazano techniki pierwszej pomocy przedmedycznej, korzystania ze sprzętów wodnych wraz z pokazem zakładania kapoka. To zadanie przyczyniło się do wzrostu zainteresowania tym sportem, zachowania się w wodzie, zdrowej rywalizacji sportowej oraz przepisów bezpieczeństwa .W efekcie, przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji pływania. Produktem finalnym jest film, nakręcony w trakcie trwania tych pokazów, który jest popularyzowany w mediach społecznościowych oraz na YouTube i przekazany także na nośniku twardym do Starostwa, celem dalszej popularyzacji zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży Powiatu Radomszczańskiego.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie.

Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu sprzętu sportowego-kapoki, koszulki, pianka pływacka, banery, smycze, ulotki w ramach promocji zadania, paliwo, art. spożywcze, umowy wolontariackie oraz nagranie i montaż filmu z podkładem dźwiękowym.

W dniu 07 sierpnia 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania w Powiatowym Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym w Radomsku.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 02 października 2023 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Strzelnica sportowa podczas Rodzinnej Gry Terenowej.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Sympatyków Pojazdów Militarnych ROTA umową nr 13/2023 zawartą w dniu 14 czerwca 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Sympatyków Pojazdów Militarnych ROTA w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.227,67 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 14 czerwca 2023r. do 31 października 2023r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 października 2023 r.

W ramach realizacji zadania odbyła się rywalizacja sportowa na strzelnicy sportowej, uczestnikami było około od 100 do 150 osób z Powiatu Radomszczańskiego. Oprócz tego była też wystawa i pokaz pojazdów , dało to szansę na zapoznanie się z historią oraz kulturą związaną z polską armią. Impreza miała formę rodzinnej gry terenowej i była dostępna dla wszystkich mieszkańców powiatu. Gra terenowa odbyła się 3 września 2023r. na Podświerk. Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie.

Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu materiałów biurowych, zakupu paliwa, promocji zadania.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 30 października 2023r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd

Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Powiatu Radomszczańskiego – „Jesteś na dobrej drodze- Rodzinny Rajd Rowerowy na Podświerk”- Kolarsko – Biegowy Klub Sportowy Radomsko.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Kolarsko Biegowemu Klubowi Sportowemu Radomsko w Radomsku umową nr 23/2023 zawartą w dniu 5 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Kolarsko Biegowy Klub Sportowy Radomsko w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.300,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 sierpnia do 3 września 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 28 września 2023r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany rajd rowerowy dla mieszkańców powiatu. Odbył się na malowniczej trasie Podświerk, promującej jej walory turystyczne. Zgromadził ponad 30 osób – co stanowi spory sukces jak na taką imprezę, promującą turystykę rowerową. Zadanie miało na celu zachęcenie do aktywnego uprawiania sportu, a co za tym idzie budowania świadomości ruchowych oraz rozwijanie zdrowego stylu życia.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów zakupu koszulek.

W dniu 1 września 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 28 września 2023 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Realizacja zadań w zakresie krajoznawstwa i wypoczynku dla dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Powiatu Radomszczańskiego:

Wyjazdowe formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego – Leśny biwak Sportowy .

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Związkowi Harcerstwa Polskiego Hufiec Radomsko umową nr 20/2023 zawartą w dniu 03 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **10.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez ZHP Hufiec Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę **16.500,00** zł.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 03 lipca do 31 sierpnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 września 2023 r.

W ramach realizacji zadania odbył się wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży w formie 5 dniowego biwaku sportowego. Wypoczynek został zorganizowany zarówno dla młodych mieszkańców powiatu zrzeszonych i nie zrzeszonych w ZHP oraz dla osób pochodzących z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Biwak miał swój program, który zawierał różnorodne formy zabaw, warsztatów i imprez integracyjnych. Do sprawozdania została dołączona lista 40 uczestników osób pochodzących z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i życiowej (PCPR). Organizacja letniego wypoczynku przyczyniła się do zorganizowania większej grupie młodych osób wypoczynku a co za tym idzie poznania siebie w różnych nowych sytuacjach i poznania swoich możliwości.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie.

Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu wyżywienia, zakwaterowania, transportu, nagród, wynajem dmuchawców oraz promocji zadania.

W dniu 03 sierpnia 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania w ZHP Hufiec Radomsko.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w wymaganym w umowie terminie.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd

Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa na terenie Powiatu Radomszczańskiego: „Organizacja rodzinnego spływu kajakowego po rzekach Warcie lub Pilicy”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Morsy z Radomska umową nr 12/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **4.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Morsy z Radomska w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.400,00 zł**.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 czerwca do 31 sierpnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 17 sierpnia 2023 r.

W ramach realizacji zadania została zorganizowana impreza sportowo – rekreacyjna, spływ kajakami w Łęgu. Dała ona szansę na poprawę kondycji fizycznej wszystkich uczestników oraz integrację mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego. Aktywne uczestnictwo w celu utrzymania sprawności fizycznej oraz poznawanie walorów turystycznych ziemi radomszczańskiej jak i również wspólne biesiadowanie pozwoliło przybliżyć ważne aspekty integracji różnych środowisk wśród mieszkańców naszego powiatu.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów wynajęcia kajaków i catering.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w wymaganym w umowie terminie.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa na terenie Powiatu Radomszczańskiego – „Organizacja Rodzinnego Rajdu Rowerowego na trasie szlaku rowerowego Zakrzówek Szlachecki – Gidle” - Kolarsko – Biegowy Klub Sportowy Radomsko.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Kolarsko Biegowemu Klubowi Sportowemu Radomsko w Radomsku umową nr 21/2023 zawartą w dniu 3 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **5.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Kolarsko Biegowy Klub Sportowy Radomsko w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **5.600,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 lipca do 30 września 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 31 października 2023 r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany rajd rodzinny dla mieszkańców powiatu. Odbywał się na malowniczych trasach promujących walory turystyczne powiatu. Zgromadził ponad 60 osób – co stanowi spory sukces jak na pierwszą taką imprezę, promującą turystykę rowerową. Trasa przebiegała na szlaku Zakrzówek Szlachecki – Gidle. Zadanie miało na celu zachęcenie do aktywnego uprawiania turystyki, a co za tym idzie budowania świadomości ruchowych oraz rozwijanie zdrowego stylu życia.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów zakupu koszulek, promocji zadania, medali oraz zakup wody.

W dniu 15 września 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 31 października 2023 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa na terenie Powiatu Radomszczańskiego: „Nawet najdalsza podróż zaczyna się od pierwszego kroku”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Związkowi Harcerstwa Polskiego Hufiec Radomsko umową nr 22/2023 zawartą w dniu 03 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **7.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez ZHP Hufiec Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę **8.700,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 03 lipca do 31 października 2023r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 20 listopada 2023r.

W ramach realizacji zadania odbyły się wycieczki na terenie powiatu w miesiącu sierpień - październik dla dzieci i młodzieży z powiatu radomszczańskiego. Został opracowany plan oraz regulamin wycieczek. Liczba uczestników to około 100 osób. Elementem tych wycieczek jest też gra terenowa, co stanowi ciekawą rozrywkę dla młodego pokolenia. Taka forma integracji miała na celu popularyzację i zachęcenie do uprawiania pieszych wycieczek oraz stworzenie pozytywnego wizerunku harcerza jako osoby aktywnej i rozwijającej umiejętności w różnych sferach edukacji, celem zachęcenia do wstąpienia w szeregi zuchów i harcerzy.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą nagród, odznaki, wyżywienie, wolontariat oraz promocji zadania – ulotki, plakaty.

W dniu 28 września 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania w ZHP Hufiec Radomsko.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 20 listopada 2023r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Organizacja strzelnicy sportowej ASG w ramach imprezy: Rajd Pieczonego Ziemniaka.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Sympatyków Pojazdów Militarnych ROTA umową nr 25/2023 zawartą w dniu 28 sierpnia 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Sympatyków Pojazdów Militarnych ROTA w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.170,98 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 28 sierpnia 2023r. do 30 października 2023r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 października 2023 r.

W ramach realizacji zadania odbył się pokaz pojazdów i sprzętu militarnego, prezentacja strojów mundurowych, przejażdżki pojazdami wojskowymi. Wystawa i pokaz tego typu pojazdów dała szansę na zapoznanie się z historią oraz kulturą związaną z polską armią. Impreza miała formę rodzinnej gry terenowej i była dostępna dla wszystkich mieszkańców powiatu zwłaszcza tych najmłodszych i nie tylko. Gra terenowa na Rajdzie Pieczonego Ziemniaka składa się z trzech elementów: strzelanie do tarczy – strzelnica ASG, pole minowe oraz umundurowanie - ubieranie na czas. Impreza odbyła się 6 października w Białym Brzegu. 2023r.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu materiałów biurowych, zakupu paliwa, promocji zadania, okulary ochronne oraz kulki ASG.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 30 października 2023r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Realizacja zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:

Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim – publikacja XXI tomu „Zeszytów Radomszczańskich”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Polskiemu Towarzystwu Historycznemu w Częstochowie – Oddział w Radomsku umową nr 4/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **3.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Polskie Towarzystwo Historyczne w Częstochowie – Oddział w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **12.584,98 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 30 czerwca 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 06 lipca 2023r.

W ramach realizacji zadania wydrukowano w łącznej ilości 350 egzemplarzy Zeszytów Radomszczańskich tom XXI, który ma objętość 312 stron. Książka zawiera referaty i opisy wydarzeń lat wojennych. Opublikowanie w/w zeszytów spowoduje zainteresowanie nie tylko starszych mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego, ale także młode pokolenie dotrze do wiedzy na temat dziejów powiatu.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą druku i obróbki drukarskiej książki oraz promocja zadania.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w wymaganym w umowie terminie.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie Powiatu Radomszczańskiego:

XXXVIII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Artystyczny – Opal

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Związkowi Harcerstwa Polskiego Hufiec Radomsko umową nr 17/2023 zawartą w dniu 3 lipca 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **6.800 złotych**. Całość zadania została wyceniona przez ZHP Hufiec Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę **8.500,00 zł**.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 03 lipca do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 stycznia 2024r.

W ramach realizacji zadania odbył się festiwal OPAL 2023, który miał na celu ukształtowanie świadomości kulturalnej i artystycznej dzieci i młodzieży tej zrzeszonej i niezrzeszonej w ZHP oraz promocję młodych talentów. W ramach festiwalu odbyły się warsztaty doskonalące, wystawa prac plastycznych oraz koncert finałowy. Uczestniczyło ponad 800 osób z całej Polski. Hasło przewodnie festiwalu „Wieczny Ogień” w dniach 1-3 grudnia 2023r. w MDK Radomsko. Organizacja festiwalu przyczyniła się do uwrażliwienia uczestników na kulturę i sztukę jako element wychowawczy młodego pokolenia.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu materiałów biurowych, nagród, scenografii, nagłośnienia i oświetlenia oraz promocji zadania – ulotki, plakaty, itp.

W dniu 1 grudnia 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania w ZHP Hufiec Radomsko.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 09 stycznia 2023r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Nauka i aranżacja pieśni, napisanie scenariuszy, organizacja i przeprowadzenie koncertów artystycznych o odpowiedniej tematyce.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu: **Radomszczański Chór Seniorów „Romantica”** z siedzibą w Radomsku umową nr 6/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023 r. w Radomsku.

Na finansowanie zadania przeznaczono sumę **2.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Radomszczański Chór Seniorów „Romantica” w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.778,01 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 23 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania zorganizowano **2 koncerty:** 10 września 2023r. pod Ewiną, 8 grudnia 2023r. na koncercie kolęd organizowanym w ramach Święta Bożego Narodzenia w grudniu 2023r. Wstęp na te wydarzenia był bezpłatny dla wszystkich mieszkańców powiatu.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożona do rozliczenia dotacji faktura dotyczy kosztów promocji, obsługi dyrygenta i akompaniatora w jednej osobie, celem przygotowania do koncertów.

W dniu 27 października 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 23 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Wydarzenie artystyczne – Koncert MOD Kamieńsk dla mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu **Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńsku** umową nr 5/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **3.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **3.400,00 zł**.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 11 stycznia 2024r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane koncerty w miesiącu wrzesień i listopad 2023r. w Domu Ludowym w Kamieńsku oraz w Kościele w Kamieńsku. Dały one szansę odbioru muzycznej podróży szerszej publiczności młodego i starszego pokolenia oraz pozostałych mieszkańców powiatu. Wszystkie koncerty miały za zadanie integrację naszej lokalnej społeczności.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów wynagrodzenia kapelmistrza oraz promocji koncertu.

W dniu 27 października 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 11 stycznia 2024r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie Powiatu Radomszczańskiego w 2023r.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Muzyki Chóralnej CANTABILE z siedzibą w Radomsku umową nr 10/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na finansowanie zadania przeznaczono sumę **2.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Muzyki Chóralnej CANTABILE w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.800,20 zł**.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 30 listopada 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 grudnia 2023 r.

W ramach realizacji zadania zorganizowano koncert w Gomunicach na terenie gminy dla mieszkańców powiatu, w dniu 9 listopada 2023r. z okazji obchodów święta Niepodległości w sali kameralnej w szkole

podstawowej w Gomunicach. Uroczystość była ważnym wydarzeniem artystycznym, pokazała twórczość muzyczną Cantabile. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny dla wszystkich mieszkańców powiatu.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożona do rozliczenia dotacji faktura dotyczy kosztów promocji, obsługi księgowej, koordynatora, dyrygenta, akompaniatora. W dniu 8 listopada 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 29 grudnia 2023 r. Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

„Przeгляд Piosenki Żołnierskiej i Partyzanckiej”

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu **„ZIEMIA ”RADOMSzcZAŃSKA”**, z siedzibą w Radomsku, umową nr 7/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **4.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie **„ZIEMIA RADOMSzcZAŃSKA”**, z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **5.146,06 zł**.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 czerwca do 30 września 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 września 2023 r.

W ramach realizacji zadania odbył się Przeгляд Piosenki Żołnierskiej i Partyzanckiej w dniu 10 września 2023r. na Ewinie. Przeгляд miał na celu rozbudzić ambicje młodych ludzi-Polaków do wolnej Polski.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożona do rozliczenia dotacji faktura dotyczy wykonania scenografii na przeгляд piosenek, plakaty, ulotki, catering, nagłośnienie, transport oraz koszty administracyjne.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 29 września 2023r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

„Organizowanie koncertów okolicznościowych”- Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Radomsku.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Radomsku z siedzibą w Radomsku umową nr 16/2023 zawartą w dniu 3 lipca 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **3.700 złotych**. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Radomsku z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.122,58 zł**.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 3 lipca do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 stycznia 2024r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane koncerty w kilku gminach powiatu co dało szansę na integrację młodego pokolenia i seniorów oraz integrację różnych środowisk. Występy seniorów, pokazały szansę na aktywne uczestnictwo Seniora w jesieni życia oraz pozyskanie nowych członków, co daje większą mobilizację do bardziej aktywnych działań. Koncerty odbyły się w Kobielach Wielkich, w Lgocie Wielkiej, w Muzeum Regionalnym w Radomsku oraz w restauracji PATIO w Radomsku.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów transportu, umowy zlecenia oraz promocji zadania.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 30 stycznia 2024r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

„ZABYTKOWO I KLOCKOWO” - Stowarzyszenie „SK” w Katowicach.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło **Stowarzyszeniu „SK”** z siedzibą w **Katowicach** umową nr 18 /2023 zawartą w dniu 3 lipca 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez **Stowarzyszeniu „SK”** w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.700,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 3 lipca do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 stycznia 2024r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane w trzech gminach powiatu warsztaty układania z klocków lego obiektów sakralnych, historycznych oraz zabytkowych, znajdujących się na terenie Powiatu Radomszczańskiego. Warsztaty były przeznaczone dla mieszkańców powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Pierwsze warsztaty miały miejsce w dniu 9 grudnia 2023r. na terenie gminy Wielgomłyny, w ośrodku GOK w Wielgomłynach. Kolejne miały miejsce w gminie Gidle w dniu 9 grudnia 2023r. i gminie Kodrąb w dniu 16 grudnia 2023r.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów wynajmu klocków LEGO.

W dniu 8 grudnia 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania Stowarzyszenia „SK”. Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 29 stycznia 2024r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuje o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Piknik Rodzinny – „Rowerowy Zawrót Głowy”

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Kołu Gospodyń Wiejskich Gowarżów umową nr 9/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **4.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Koło Gospodyń Wiejskich Gowarżów w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.400,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 sierpnia do 31 sierpnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 27 września 2023r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany piknik rodzinny pt. "Rowerowy zawrót głowy". Rodzinny tor przeszkód, który był do dyspozycji mieszkańców Powiatu odbywał się w dniu 22 sierpnia 2023r. Szczególnie skierowany był dla dzieci i młodzieży. Impreza miała miejsce w Gidlach. Barwne i kolorowe zabawy w ramach festynu pokazały wszystkim jak istotną rolę w naszym życiu odgrywa dobra forma zabawy, która nadaje optymizm i wiarę we własne możliwości, pokazała znaczenie pojazdów jednośladowych, który daje ogromną satysfakcję u człowieka. Na koniec odbył się pokaz wyrzutni proszków holi. Zadanie miało na celu zgłębić rozwój artystyczny oraz promocję stylu życia młodego pokolenia.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów: zakupu torów przeszkód oraz promocji.

W dniu 18 sierpnia 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania realizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich Gowarżów.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w wymaganym w umowie terminie.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

"Uczyć-Tworzyć-Wspierać tylko Uniwersytet III Wieku".

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Radomszczańskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Radomsku umową nr 8/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Radomszczański Uniwersytet Trzeciego Wieku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.800,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 15 stycznia 2024r.

W ramach realizacji zadania zostały zaprezentowane efekty wspólnej pracy seniorów, którzy są bardzo aktywni na terenie powiatu. Efektem tej

współpracy był biuletyn w formie książki - „Trendy Senior, Senior z pasją” sztuk 50. Biuletyn jest cały czas dostępny w Muzeum Regionalnym w Radomsku oraz w siedzibie stowarzyszenia.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów: wydruku biuletynu oraz promocji.

W dniu 20 października 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z siedzibą w Radomsku.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 15 stycznia 2024r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Wystawa artystów plastyków i twórców rzemiosła artystycznego z terenu Powiatu Radomszczańskiego wraz z katalogiem wystawy.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Fundacji Inicjatyw Kulturalnych w Radomsku umową nr 15/2023 zawartą w dniu 3 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **14.400,00** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Fundację Inicjatyw Kulturalnych w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **16.000,00** zł. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 15 lipca do 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 15 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania zorganizowano wystawę artystów z Powiatu Radomszczańskiego. W Muzeum Regionalnym w Radomsku w dniu 1 grudnia 2023r. odbył się wernisaż – wystawa prezentująca dorobek artystów i rzemieślników z całego Powiatu Radomszczańskiego, zarówno z dziedziny malarstwa, rzeźby oraz innych form rzemiosła artystycznego. W wystawie brało udział ponad 40 artystów – twórców, którzy prezentowali swoje prace. Zwieńczeniem tej pięknej i bogatej artystycznie wystawy jest katalog, zawierający biogramy i zdjęcia prac zgłoszonych na wystawę

twórców. Wernisaż był ogromnym sukcesem, ponieważ na wystawę przybyło ponad 150 osób, a po wernisażu wystawa cieszyła się przez cały miesiąc dużym powodzeniem.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą: umowy – honorarium dla komisarza wystawy, dla koordynatora, zakup materiałów plastycznych, artykułów spożywczych, transportu, koncertu oraz wynajmu sali na realizację zadania i promocji zadania.

W dniu 1 grudnia 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 15 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Festyn ludowy - „Nasze jest piękne”- w ramach procedury uproszczonej.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Borowa z siedzibą w Borowej umową nr 24/2023 zawartą w dniu 19 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Borowa w sprawozdaniu końcowym na kwotę **3.623,64 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 19 lipca do 31 sierpnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 18 sierpnia 2023 r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany festyn ludowy – nasze jest piękne. Festyn miał na celu promocję kultury ludowej powiatu i ich mieszkańców, odbywał się w dniu 29 lipca 2023r. Szczególnie skierowany był dla młodego pokolenia, celem pokazania jak bogata jest tradycja rzemiosła i kultury ludowej. Impreza miała miejsce we wsi Borowa. Barwne i kolorowe stroje ludowe, rękodzieło w ramach festynu pokazały wszystkim jak istotną rolę w naszym życiu odgrywa tradycja i jej pielęgnowanie dla kolejnych pokoleń. Na koniec odbył się koncert ludowego zespołu muzycznego. Zadanie miało na celu zgłębić rozwój

artystyczny oraz promocję ludowego stylu życia aby podtrzymać tradycje dla młodego pokolenia.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów przygotowania zespołów, wystawy, kosztów administracyjnych, nagród oraz promocji.

W dniu 28 lipca 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania realizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Borowa.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w wymaganym w umowie terminie.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Realizacja zadań z zakresu promocji i organizacji wolontariatu

Młodzież w działaniu – organizacja pomocy świątecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, Zarząd Rejonowy w Radomsku umową nr 2/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **3.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez PCK Zarząd Rejonowy Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.800,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania odbyły się akcje mające na celu promocję wolontariatu poprzez zaangażowanie młodych ludzi w pomoc świąteczną dla rodzin wielodzietnych, najuboższych oraz osób niepełnosprawnych. Tego typu akcje zwiększają aktywność wśród młodych ludzi, a zarazem kreują modę na wolontariat także wśród lokalnej społeczności. Udało się w ten sposób pozyskać 7-iu nowych wolontariuszy do działań stałych PCK, a pomocą świąteczną objęto 160 osób. Taka forma pomocy co roku ma bardzo duży zasięg i jest ogromnie pomocna dla osób, które czekają nawet na małe wsparcie ze strony wolontariuszy.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą zakupu wyżywienia, materiałów biurowych, transportu, upominków dla wolontariuszy oraz promocji zadania – plakaty.

W dniu 28 listopada 2023r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 29 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

„Otwórz się na wolontariat”

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Spot Radomsko w Radomsku umową nr 3/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Spot Radomsko w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.719,49 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 lipca do 31 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany konwent organizacji pozarządowych z całego powiatu. Dzięki takim działaniom ngo'sy są dostrzeżone jako potencjał we współczesnym świecie. Jest to element ważny w rozwoju dla młodego pokolenia w dziedzinie życia społecznego i nie tylko. Wydarzenie miało miejsce w dniu 28 września 2023r. w budynku Starostwa Powiatowego. Lista uczestników dołączona do sprawozdania. Dyskutowano o zwiększeniu możliwości pozyskania wolontariuszy i większej aktywizacji organizacji pozarządowych oraz ulepszenie komunikacji pomiędzy ngo a urzędami administracji samorządowej.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów zakupu artykułów biurowych, obsługi księgowej, promocji zadania, gier

szkoleniowych, kosztów administracyjnych oraz opłaty za prowadzenie szkolenia.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 30 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Realizacja zadań z zakresu działań na rzecz osób w wieku emerytalnym

„Zdrowy Senior już pora na Seniora! Program aktywności radomszczańskich seniorów w wieku emerytalnym”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Radomszczańskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Radomsku umową nr 1/2023 zawartą w dniu 30 maja 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **4.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Radomszczański Uniwersytet Trzeciego Wieku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **6.382,57 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 30 maja do 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 15 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania została zorganizowana olimpiada seniora pod hasłem „zdrowy senior” w celu popularyzacji sportu wśród najstarszych mieszkańców Powiatu oraz promocji kultury fizycznej poprzez różne formy i zajęcia sportowe w formie olimpiady. Taka integracja pokazuje, iż takie spotkania są doskonałą zabawą dla seniorów z naszego powiatu.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów: artykułów spożywczych, zakupu pucharów i nagród, prowadzenia księgowości oraz wynagrodzenia za prowadzenie warsztatów.

W dniu 27 września 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z siedzibą w Radomsku.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 15 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuję o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym - Studio Artystyczne Aktywnego Seniora.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Fundacji „Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego” z siedzibą w Radomsku umową nr 14/2023 zawartą w dniu 3 lipca 2023 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Fundację „Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego” w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.500,00 zł.**

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 3 lipca do 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 15 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane warsztaty dla seniorów w formie stolików tematycznych: rękodzieło, malarstwo, bajki poezja, piosenka, fotografia. Dały one szansę na integrację i dobrą zabawę dla seniorów oraz poznawanie różnych środowisk nie tylko senioralnych. Senior poprzez aktywne uczestnictwo w różnych zabawach staje się ważną grupą społeczną, która ma spory wkład w przekazywanie pozytywnych emocji wśród lokalnej społeczności.

Stwierdzam, że Zleceniobiorca wykorzystał przekazane środki finansowe zgodnie z celem na jakie uzyskał i na warunkach określonych w zawartej umowie. Złożone do rozliczenia dotacji faktury dotyczą kosztów za artykuły biurowe, artykuły do realizacji warsztatów, wynagrodzenia dla instruktora oraz promocji.

W dniu 24 listopada 2023 r. Komisja powołana przez Starostę Radomszczańskiego przeprowadziła kontrolę poprawności realizacji zadania Fundacji „Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego”. Komisja sporządziła z kontroli protokół.

Sprawozdanie z wykonania zadania zostało złożone w terminie i na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 15 stycznia 2024 r.

Po sprawdzeniu pod względem formalnym i rachunkowym złożonego sprawozdania wnioskuje o przyjęcie i zaakceptowanie przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, ponieważ został on zrealizowany zgodnie z kryteriami zawartymi w podpisanej umowie.

Prowadzenie w Powiecie Radomszczańskim nieodpłatnej pomocy prawnej w 2023 roku w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.

W 2023 roku punkty nieodpłatnej pomocy prawnej funkcjonowały w miejscowościach:

- **Brudzice (gm. Lgot Wielka), Przedbórz, Gidle, Ładzice i Kamieńsk,**

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w miejscowościach:

- **Strzelce Małe (gm. Masłowice), Wielgomłyny, Żytno, Kobiele Wielkie i Kodrąb,**

Podmiot wyłoniony do realizacji zadania: **Fundacja Studencka „Młodzi – Młodym” 42-202 Częstochowa, ul. Bór 116.**

Dotacja otrzymana od Powiatu została wykorzystana w 100 % w dwóch punktach: Brudzice, Przedbórz, Gidle, Ładzice i Kamieńsk oraz Strzelce Małe, Wielgomłyny, Żytno, Kobiele Wielkie i Kodrąb.

Łączna ilość udzielonych porad w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z 2 punktów prowadzonych przez organizację pozarządową:

414 porad z 1499 ogółem (258 porady prawne oraz 156 porad obywatelskich).

W 2023 roku Fundacja Studencka „Młodzi - Młodym” zrealizowała następujące zadania z zakresu edukacji prawnej:

- wydano i rozpowszechniono na terenie Powiatu Radomszczańskiego, poradnik edukacyjny dotyczących przemocy domowej oraz przedstawiających procedurę „niebieskiej karty” w ilości 180 szt.;
- wydano i rozpowszechniono na terenie Powiatu Radomszczańskiego, plakaty informacyjno-edukacyjne w ilości 40 sztuk, promujące zagadnienia z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, ze szczególnym uwzględnieniem mediacji;
- rozpowszechniono za pośrednictwem środków masowego przekazu, dostępnych na terenie Powiatu Radomszczańskiego działań z zakresu edukacji prawnej, ze szczególnym uwzględnieniem mediacji i sposobu polubownego rozwiązywania sporów;

samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawny” wraz z udzieleniem dofinansowania na jego realizację w wysokości: 15 000,00 zł.

W dniu 25 sierpnia 2023 r. została zawarta umowa o realizację zadań.

1. Umowa nr 01/2023 zawarta ze Stowarzyszeniem Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „Koniczynka” z siedzibą w Radomsku na realizację zadania pod tytułem „Działamy na umysł i ciało, aby dużo dobrego się działo” na kwotę 20 000,00 zł. Całość zadania zgodnie ze sprawozdaniem końcowym została oszacowana na kwotę 25 000,00 zł. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania określono w terminie 28 sierpnia – 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i złożono sprawozdanie końcowe w dniu 15 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania została przeprowadzona:

- 15 dzieci z terenu powiatu wzięło udział w zajęciach z hipoterapii. Rehabilitacja poprzez hipoterapię podniosła poziom samodzielności dzieci biorących w niej udział. Zajęcia hipoterapeutyczne służyły poprawie funkcjonowania w sferach: emocjonalnej, poznawczej, społecznej i fizycznej. Hipoterapia jest wieloprofilową formą rehabilitacji, dzięki której oddziałuje się na wiele sfer jednocześnie: sensoryczną, psychiczną, ruchową czy też społeczną,
- 10 dzieci z terenu powiatu wzięło udział w alpakoterapii. Karmienie, przytulanie, głaskanie alpaki obniżą poziom lęku i stresu, podobnie jak dźwięki wydawane przez zwierzęta oraz ich zapach. Pozytywny wpływ alpakoterapii na sferę emocjonalną, poznawczą, fizyczną i społeczną człowieka.

2. Umowa nr 02/2023 zawarta ze Stowarzyszeniem Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „Koniczynka” z siedzibą w Radomsku na realizację zadania pod tytułem „Gdy nad sobą pracujemy, coraz lepiej funkcjonujemy” na kwotę 15 000,00 zł. Całość zadania zgodnie ze sprawozdaniem końcowym została oszacowana na kwotę 17 300,00 zł. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania określono w terminie 28 sierpnia – 15 grudnia 2023 r. Zadanie wykonano i złożono sprawozdanie końcowe w dniu 15 stycznia 2024 r.

W ramach realizacji zadania została przeprowadzona:

- hydroterapia dla 9 dzieci, pod okiem magistra rehabilitacji. Rehabilitacja hydroterapią poprawiła u uczestniczących w niej

- dzieciach metabolizm organizmu, pracę serca i układu krążenia oraz odciążenie układu ruchu, zwiększenie odporności, redukcję stresu, likwidację podrażnień bólowych, obniżenie napięcia mięśniowego oraz ułatwienie nauki poruszania się,
- trening umiejętności społecznych dla 15 dzieci prowadzonych przez psychologa. Celem zajęć było rozwijanie kompetencji społecznych, Trening Umiejętności Społecznych to jedna z najskuteczniejszych terapii wspierającej rozwój, łagodzących lub zapobiegających problemom emocjonalnym. W zajęciach brały udział dzieci z zespołem Aspergera czy autyzmem.

2. Realizacja zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

Zgodnie z Uchwałą nr 90/2023/VI Zarządu Powiatu Radomszczańskiego z dnia 24 maja 2023r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2023 roku. Na podstawie art. 32 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, Dz. U. z 2023 e., poz. 572) art. 19 pkt 11 oraz pkt 12, art. 25 i art. 47 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901), art. 6 ust. 3, pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływanie korekcyjno-edukacyjne (Dz. U. z 2011 r., Nr 50, poz. 259), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz Uchwałą Nr LV/391/2022 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, w dniu 24 maja 2023r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na wsparcie

- przeprowadzono kampanię społeczną o charakterze informacyjno-edukacyjnym dla uczniów szkół z terenu Powiatu Radomszczańskiego na temat przeciwdziałania narkomanii i przestępczości wśród młodzieży i nieletnich wraz z konsekwencjami prawnymi popełnionych czynów zabronionych oraz innych zagrożeń życia młodzieńczego (w tym wydruk 100 szt. poradnika dla młodzieży oraz 100 szt. ulotek dla rodziców i nauczycieli);
- opracowano i rozpowszechniono na terenie Powiatu Radomszczańskiego mini poradnik dedykowany dla seniorów dot. bezpieczeństwa i ochrony ich majątku (Miniporadnik dla seniora – jak nie dać się oszukać?) – 73 szt.

Sprawozdanie z realizacji zadań publicznych objętych Programem Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok - zadanie nadzorowane przez PCPR w Radomsku.

1. Realizacja zadań z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Zgodnie z Uchwałą Nr 115/2023/VI Zarządu Powiatu Radomszczańskiego z dnia 12 lipca 2023 r., na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, Dz. U. z 2023 r., poz. 572) i art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 852 z późn. zm.) oraz art.4 ust. 1 pkt 7, art. 5 ust.4 pkt 2, art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 13 ust. 1-3 art. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571), oraz § 2 pkt 2, § 4, § 13 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1945) w związku z Uchwałą Nr LV/391/2022 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, w dniu 12 lipca 2023r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 roku.

Rodzaje zadań objętych konkursem:

1. Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek.
2. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych.
3. Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych.

W ramach konkursu w zadaniu nr 1 wpłynęła jedna oferta Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA”, w zadaniu nr 3 wpłynęła jedna oferta Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA”, w zadaniu nr 2 nie wpłynęła żadna oferta.

Wysokość środków publicznych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadania w 2023 r. wynosiło 35 000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych).

W oparciu o propozycję Komisji Konkursowej do spraw oceny ofert w otwartym konkursie ofert na zlecenie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 roku, Zarząd Powiatu Radomszczańskiego po rozpatrzeniu ofert złożonych w związku z Uchwałą Nr 115/2023/VI z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 r., dokonał wyboru następujących ofert:

1. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA”, na wsparcie realizacji zadania „Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek” wraz z udzieleniem dofinansowania na jego realizację w wysokości: 20 000,00 zł,
2. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA”, na wsparcie realizacji zadania „Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do

zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2023 roku.

Rodzaje zadań objętych konkursem:

1. Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Powiatu Radomszczańskiego.
2. Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej na terenie Powiatu Radomszczańskiego.

Uchwałą NR 111/2023/VI Zarządu Powiatu Radomszczańskiego z dnia 5 lipca 2023 r., otwarty konkurs ofert na wsparcie zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2023 roku został unieważniony, w związku z tym, iż nie złożono żadnej oferty.

Działania organizowane przez Wydział Organizacyjny z trzecim sektorem publicznym.

Działanie w obszarze współpracy z organizacjami pozarządowymi, które zasługuje na szczególną uwagę to kampania informacyjno – promocyjna 1,5 % pod hasłem:

„Zostaw procent w swym powiecie, niech nie błąka się po świecie”
– to hasło kampanii informacyjnej zachęcającej mieszkańców powiatu do przekazania 1,5 % podatku dochodowego organizacjom pożytku publicznego działającym na terenie Powiatu Radomszczańskiego, zainicjowana przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego i Starostwo Powiatowe, a dalej kontynuowane po raz kolejny przez Starostwo Powiatowe.

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi ma charakter nie tylko finansowy, szerokie spectrum współpracy z ngo przejawia się poprzez różnorodne formy współpracy o charakterze niefinansowym. Formy te obejmują bardzo ciekawe i różnorodne aktywności i działania podejmowane przez większość jednostek samorządowych na terenie powiatu.

STAROSTA

Beata Pokora

**Tabela przedstawiająca zadania publiczne
w 2023r., podmiot, który otrzymał dotację
wraz z terminem rozliczenia dotacji**

Lp.	NAZWA ORGANIZACJI	TYTUŁ ZADANIA	TERMIN REALIZACJI	TERMIN ZŁOŻENIA SPRAWOZDANIA KOŃCOWEGO
1.	Radomszczański Uniwersytet Trzeciego Wieku Umowa 1/2023 z dn. 30.05.2023	Zdrowy Senior już pora na Seniora! Program aktywności radomszczańskich seniorów w wieku emerytalnym	30.05.2023 - 15.12.2023	Sprawozdanie końcowe 15.I.2024r.
2.	Polski Czerwony Krzyż Łódzki Oddział Okręgowy Oddział w Radomsku Umowa 2/2023 z dn. 30.05.2023	Młodzież w działaniu – organizacja pomocy świątecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	30.05.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 29.I.2024r.
3.	Stowarzyszenie SPOT Radomsko Umowa 3/2023 z dn. 30.05.2023	Otwórz się na wolontariat	01.07.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 30.I.2024r.
4.	Polskie Towarzystwo Historyczne w Radomsku Umowa nr 4/2023 z dn. 30.05.2023	„Publikacja Zeszytów Radomszczańskich XXI”	30.05.2023 - 30.06.2023	Sprawozdanie końcowe 06.VII.2023r.
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńsku Umowa 5/2023 z dn. 30.05.2023	Koncert MOD Kamieńska dla mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego	01.05.2023 - 15.12.2023	Sprawozdanie końcowe 11.I.2024r.
6.	Radomszczański Chór Seniorów ROMANTICA Umowa 6/2023 z dn. 30.05.2023	Nauka i aranżacja pieśni, opracowanie scenariuszy, organizacja i przeprowadzenie koncertów artystycznych o odpowiedniej tematyce	30.05.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 23.I.2024r.
7.	Stowarzyszenie Ziemia Radomszczańska Umowa 7/2023 z dn. 30.05.2023	Przegląd Piosenki Partyzanckiej i Żołnierskiej	01.06.2023 - 30.09.2023	Sprawozdanie końcowe 29.IX.2023r.
8.	Radomszczański Uniwersytet Trzeciego Wieku Umowa 8/2023 z dn. 30.05.2023	Uczyć-Tworzyć-Wspierać tylko uniwersytet trzeciego wieku	30.05.2023 - 15.12.2023	Sprawozdanie końcowe 15.I.2024r.
9.	Koło Gospodyń Wiejskich Gowarów Umowa 9/2023 z dn. 30.05.2023	Piknik rodzinny „Rowerowy zawrót głowy”	01.08.2023 - 31.08.2023	Sprawozdanie końcowe 27.IX.2023r.
10.	Stowarzyszenie Muzyki Chóralnej CANTABILE Umowa 10/2023	Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie Powiatu Radomszczańskiego	30.05.2023 - 30.11.2023	Sprawozdanie końcowe 29.XII.2023r.

	z dn. 30.05.2023	w 2023 roku - koncerty		
11.	<p>Śląsko-Łódzka Organizacja Regionalna Liga Obrony Kraju w Katowicach</p> <p>Umowa 11/2023 z dn. 30.05.2023</p>	Zajęcia strzeleckie dla młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego	30.05.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 29.I.2024r.
12.	<p>Stowarzyszenie „Morsy z Radomska”</p> <p>Umowa 12/2023 z dn. 30.05.2023</p>	Organizacja rodzinnego spływu kajakowego po rzekach Warcie lub Pilicy	01.06.2023 - 31.08.2023	Sprawozdanie końcowe 17.VIII.2023r.
13.	<p>Stowarzyszenie Sympatyków Pojazdów Militarnych „ROTA”</p> <p>Umowa 13/2023 (uproszczona) z dn. 14.06.2023</p>	Strzelnica sportowa podczas Rodzinnej Gry Terenowej	14.06.2023 - 30.08.2023	Sprawozdanie końcowe 30.X.2023r.
14.	<p>Fundacja Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego</p> <p>Umowa 14/2023 z dn. 03.07.2023</p>	Studio Artystyczne Aktywnego Seniora	03.07.2023 - 15.12.2023	Sprawozdanie końcowe 15.I.2024r.
15.	<p>Fundacja Inicjatyw Kulturalnych</p> <p>Umowa 15/2023 z dn. 03.07.2023</p>	Wystawa artystów plastyków i twórców rzemiosła artystycznego z terenu powiatu Radomszczańskiego wraz z katalogiem wystawy	15.07.2023 - 15.12.2023	Sprawozdanie końcowe 15.I.2024r.
16.	<p>Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Radomsku</p> <p>Umowa 16/2023 z dn. 03.07.2023</p>	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Organizowanie koncertów okolicznościowych	03.07.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 30.I.2024r.
17.	<p>Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Radomsko</p> <p>Umowa 17/2023 z dn. 03.07.2023</p>	XXXVIII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Artystyczny OPAL	03.07.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 29.I.2024r.
18.	<p>Stowarzyszenie SK z Katowic</p> <p>Umowa 18/2023 z dn. 03.07.2023</p>	Zabytkowo i Klockowo	03.07.2023 - 31.12.2023	Sprawozdanie końcowe 30.I.2024r.
19.	<p>Powiatowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe</p> <p>Umowa 19/2023 z dn. 03.07.2023</p>	Bezpieczne wakacje nad wodą	03.07.2023 - 31.08.2023	Sprawozdanie końcowe 02.X.2023r.
20.	<p>Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Radomsko</p>	Leśny biwak sportowy	03.07.2023 - 31.08.2023	Sprawozdanie końcowe 29.IX.2023r.

	Umowa 20/2023 z dn. 03.07.2023			
21.	Stowarzyszenie Kolarsko-Biegowy Klub Sportowy Radomsko Umowa 21/2023 z dn. 03.07.2023	Rodzinny rajd rowerowy na trasie szlaku rowerowego Zakrzówek Szlachecki - Gidle	01.07.2023 - 30.09.2023	Sprawozdanie końcowe 31.X.2023r.
22.	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Radomsko Umowa 22/2023 z dn. 03.07.2023	Nawet najdalsza podróż zaczyna się od pierwszego kroku	03.07.2023 - 31.10.2023	Sprawozdanie końcowe 20.XI.2023r.
23.	Stowarzyszenie Kolarsko-Biegowy Klub Sportowy Radomsko Umowa 23/2023 (uproszczona) z dn. 05.07.2023	Jesteś na Dobrej Drodze – rodzinny rajd rowerowy na Podświerk	01.08.2023 - 31.08.2023	Sprawozdanie końcowe 28.IX.2023r.
24.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Borowa Umowa 24/2023 (uproszczona) z dn. 19.07.2023	„Nasze jest piękne”	19.07.2023 - 31.08.2023	Sprawozdanie końcowe 18.VIII.2023r.
25.	Stowarzyszenie Sympatyków Pojazdów Militarnych „ROTA” Umowa 25/2023 z dn. 28.08.2023	Organizacja strzelnicy sportowej ASG w ramach imprezy: Rajd Piezonego Ziemniaka	28.08.2023 - 30.10.2023	Sprawozdanie końcowe 30.X.2023r.

STAROSTA
Biala
Beata Pokora

WSKAŹNIKI OCENY REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2023 ROKU.

1.	Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert	25
2.	Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych	22 umowy 3 umowy w ramach art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023r. poz. 571).
3.	Liczba umów zerwanych lub unieważnionych	0
4.	Adresaci realizowanych zadań publicznych	Dzieci, młodzież, seniorzy oraz mieszkańcy Powiatu Radomszczańskiego
5.	Liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne w oparciu o dotacje	21 organizacji
6.	Liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych, w tym wolontariuszy	około 850 osób
7.	Wysokość kwot udzielonych dotacji <i>Kwota niewykorzystana</i>	140.000 zł. 30.100 zł.
8.	Wielkość wkładu własnego organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych, w tym wkład pracy społecznej	10 % każda z organizacji pozarządowych
9.	Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, konsultowanych z organizacjami pozarządowymi	1 Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2023r.
10.	Liczba wspólnie realizowanych zadań	25 wspólnie realizowanych zadań w ramach wsparcia samorządu powiatowego, 0 wspólnych ofert realizowanych przez ngo.

Przygotowała i opracowała: Edyta Woldan – Cebula.


STAROSTA
Beata Pokora